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Är jag snäll, godtrogen eller 
rentav dum?

Jag har skrivit så mycket om hur det 
var förr. Nu kommer lite jämförelser 
hur det är idag.

Ta som exempel de som sitter i ur och 
skur och tigger pengar utanför våra butiker. 
Nu har det blivit så vanligt att de flesta 
passerar utan att ens ge en blick till den som 
sitter där. Förr var det givet att ge en slant, 
det har jag alltid gjort, och det var från hjär-
tat. Men… så kommer vi till verkligheten.

De flesta av dessa tiggare ber inte om 
hjälp enbart för sin egen del och familjen, 
nej de är pressade att dra in pengar till ligor. 
Här kommer förändringen varför inte det 
blir så mycket i deras pappmugg längre. Folk 
har både sett och hört hur det går till. Drab-
bas gör den som utför jobbet medan upprig-
gade killar i fina bilar kasserar in skörden.  
Man kan konstatera att i dagens läge befarar 
man brottslighet bakom det mesta. Är det 
inte utländska bärplockare som luras på 
pengar så är det tiggare. Och ger vi oss ut 
i världen kan vi lägga till båtflyktingar och 
andra som flyr, de satsar allt och mer därtill 

för att komma till något bättre. Bakom lig-
ger kriminella ligor.

Hjärtat talar
Jag gav lite pengar till två av bärplockarna 

som inte ville återvända till sitt hemland 
Rumänien i höstas när de var helt barskra-
pade efter månader av hårt arbete i bärsko-
gen. När jag såg dessa förtvivlade människor 
smalt mitt hjärta fullkomligt. Ja, jag var så 
förtvivlad över deras situation att jag ringde 
Radio Jämtland. Folk hörde av sig och upp-
gav att de grät när de hörde inslaget.

Ja vad ska man göra åt situationen, den 
ser ut att vara ohållbar. Jag kan inte hjälpa 
på rätt sätt genom att ge de utsatta en slant, 
för då är det andra som drar nytta. Det är 
svårt att vara givmild och omtänksam för då 
kommer frågan: Är jag en snäll person, eller 
är jag allt för godtrogen eller kanske är jag 
rentav dum!

Ha en underbar sommar alla läsare och ta 
vara på möjligheterna!  
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Sista kullen från Realen i Strömsund

Text och Foto: Barbro Ericson

Övre raden fr v.
Gunnar Rothoff, Karl-Erik Sjöblom, Roland Wikström, Lars Näslund, Svante Blom, Rolf Rönnberg, Göran Espmark,  John-Erik Flatbacke, Stig 
Willman, Erland Jönsson.
Ann-Marie Källberg, Irma Sundin, Torild Blomqvist, Iris Löwenring, Maria Brorsson, Margareta Ebbesson, Anneli Reinhammar, Margareta Ny-
berg, Ingrid Agge, Mona Marmsjö, Anders Jarefors   Pia Larsson, Jahn Strid, Astrid Melander, Christer Östlund,  Harriet Tyrestad, Egon Bäckman, 
Anna-Maria Näsström. 
Birgit Evensjö (skymd),  Margaretha Hopstadius-Bodén,  Elisabeth Lööf, Eva Andersson.
Laila Yttergren, Agneta Edlund-Westin, Boel Hansson, Inger Risemark, Ingrid Hedenström, Siv Inger Jonsson, Saidy Backlund, Margareta Dal-
Näslund, Christina Eriksson, Solveig Sjöman.

Det var många roliga minnen och up-
plevelser som ventilerades när sista 
Realkullen träffades efter 50 år. Av 
totalt 88 inbjudna var det 43 stycken 
som anslöt till firandet. Bakom ar-
rangemanget stod Torild Blomqvist 
och Maria Brorsson.

Förra gången det ordnades med återträff 
för sista gruppen som gick ut Realskolan 
i Strömsund var för 25 år sedan. Nu var 
det dags att fira 50 år. Det gjorde man på 
Campingen i Strömsund med god mat från 
Ylvas Delikatesser, information av kommu-

nalrådet Susanne Hansson och därefter blev 
det mingel och prat inpå småtimmarna.

-Jag låste campingstugan klockan tre på 
morronen och då hade vi haft en jättetrevlig 
kväll, berättar Torild Blomqvist som tillsam-
mans med Maria Brorsson ordnade sam-
mankomsten.

Siktet inställt på 75-årskalaset
-Vi var de sista eleverna som gick ut Re-

alskolan i Strömsund och därefter for vi åt 
olika håll. För att studera vidare och skaffa 
jobb. Vi är utspridda över hela Sverige och 
i Tyskland bor Barbro Fridell, numera med 

efternamn von Dobber. Hon skulle komma 
men blev förhindrad i sista stund. 

- Det var 88 personer som tog realexamen 
den 15 maj 1965 och extra trevligt var att 
denna träff var exakt på 50 års-dagen. Det 
är roligt att träffas såhär och höra vad som 
hänt under tiden efter skolan, berättar Torild 
Blomqvist. 

Nu är väl frågan, vem arrangerar 75-års-
kalaset?  



Nu fortsätter jakten på stämplar i 
SÖDRA VATTUDALEN! 

BYPASSET 2015

BYPASSET �nns att hämta hos Strömsunds turistbyrå (0670-164 00) eller Gäddede turistbyrå 
(0672-105 00). På turistbyråerna kan du också få mer information om Bypasset och om 
Södra Vattudalen. Mer information kan även fås via Anders Lysén (070-668 54 24) eller på vår 
FB-sida, www.facebook.com/sodra.vattudalen. Glöm inte att GILLA oss så missar du inget!  :)

Samverkan för utveckling av Södra Vattudalen är ett EU-projekt 
mellan Leader, Länsstyrelsen i Jämtland och Jordbruksverket, 
med syftet att ge stöd för landsbygden utveckling.

VATTUDAGARNA
Hemvändardagar med massor av aktiviteter!

Datum och program kommer, håll utkik!

OBS! Håll alltid koll på vår Facebooksida för att ta del
av kommande evenemang och aktuella händelser!

Förra årets succé fortsätter!
- Samla stämplar och vinn �na priser -



Länge leve 50-åringen Text & Foto: Barbro Ericson

SCF Betongelement firade 50 år lörda-
gen den 22 maj med Öppet hus. Trev-
lig dag med mingel, guidad visning 
samt grillat. En av Strömsund kom-
muns största privata arbetsgivare.

 Det var feststämning när SCF Betonge-
lement i Strömsund firade 50 framgångsrika 
år. Företaget har gett många arbetstillfällen 
under åren och är en av kommunens största 
privata arbetsgivare. Fred Liljegren produk-
tionschef, guidade runt i fabriken och berät-
tade om verksamheten:

-Karl-Johan Svedberg och Johan Mattson 
startade Cementvarufabriken och den har 
under åren växt i takt med efterfrågan på 
hus och framförallt höghus. Idag arbetar 
124 i företaget och senaste årsomsättningen 
var runt 160 miljoner kronor. Arbeten upp-
delade i fabriken, konstruktörer och kon-
torspersonal. Vi har många yngre i fabriken, 
både män och kvinnor. Men jag skulle gärna 
se flera kvinnor i produktionen. Arbetet är 
inte så tungt som man kan tro utan vi har 
moderna maskiner som tagit över den delen. 
Här investeras hela tiden för att effektivt 
klara efterfrågan, uppger Liljegren. 

Nu levereras betongelement för ett hö-
ghus på 44 våningar i Kista som beräknas 
vara inflyttningsklart efter semestern. Paral-
lellt har ett något mindre hyreshus levererats 
till samma område. Det är i Mälardalen som 
den största marknaden finns. 

Bara tapeterna fattas
-Under åren har vi byggt ut fabriken i 

omgångar och mycket har vidareutvecklats. 
När husen är uppsatta är det bara att tapet-
sera och måla invändigt. Under produktio-
nens gång dras samtliga ledningar för avlopp 
samt el, dessutom sitter fönstren på plats. Vi 
har egen transportavdelning som ansvarar 
för och samordnar transporter.  Montering 
görs av entreprenörer vi köper. På plats finns 
också andra entreprenörer i uppbyggandet, 
berättar Fred.  

SCF är en fabrik som byggts upp i etap-
per och företaget har moderna maskiner 
i mångmiljonklass. Bland annat en stor 
slipmaskin som går dygnets alla timmar. 
Den slipar betongelement med lite annan 
finish, släta, blanka och polerade. Intresset 
att beställa höghus från Strömsund ser ut att 
hålla i sig och det finns givetvis en förklar-
ing.  

-Ja vi klarar oss bra på marknaden trots 
att det finns andra stora elementtillverkare. 
Men vi har fått namn om oss att hålla hög 
kvalitet, leveranssäkerhet och konkurrens-
kraftiga priser, avslutar Fred Liljegren.  

Samling vid bordet: Fr v Kalle Huring, VD Peter Filén, Leon Berglund, Björn Larsson, 
Bengt Modén, Sven Ringvall

Gamla trotjänare träffas: Kjell Wiik, 
Jonas-Erik Gabrielsson och entreprenör 
Harry Persson.

Konstruktör Norman Ntwatwa från Uganda 
och produktionschef Fred Liljegren i samspråk.



Lätt på foten som få

Under en kväll i slutet av maj anord-
nade Team Sportia/Andrées i Ström-
sund en löparskola. Intresset blev 
över förväntan, något vi ska köra vi-
dare med, säger Miike Andrée.

Det krävs teknik i alla sporter och inte 
minst inom löpning. Här gällde att springa 
med höga knän, kroppen rak och en kick 
bakåt så foten slår i ändan. 

Miike Andrée berättar om löparkvällen 
som blev så lyckad.

-Vi gjorde inbjudan via facebook och sms 
till Team Sportias klubbmedlemmar. Det 
visade sig att intresset var större än jag hop-
pats på. Förutom strömsundsbor så var det 
folk från Tåsjö,  Hoting och  Hammerdal. 
Ett fyrtiotal infann sig först till en stunds 
information och därefter joggade vi från af-
fären ut till Rotnäset för löpteknik. 

Instruktör var Rasmus Grelsson från 
skomärket Saukony, en löpare som tillhör 
svenska eliten. Efter en timmas teknik- och 
intervallträning var det dags för nyttig fika, 
frukt och kaffe samt utlottning av priser.

-Vi kommer fortsätta med något liknande 
framöver också eftersom intresset är så stort, 
utlovar Miike Andrée. 

Text & Foto: Barbro Ericson





Granngårdens marknad ett säkert vårtecken

Text och bild: Cathrine Ericson

Många sökte sig ner på Granngården 
9 maj för att gå på marknad. Solen 
sken som på beställning och aktivite-
terna avlöste varann under dagen. Här 
fanns något för alla.

I samband med marknaden tävlades det i 
yxkastning strax utanför området. Långväga 

gäster deltog i tävlingen och stämningen var 
på topp.

Besökarna vimlade bland knallar och djur 
med liveunderhållning från scenen medan 
kolbullen stektes i pannan. Barnen höll till 
antingen i hopptälten eller framför scenen 
när det var dags för godisregn.

Några småkalvar låg i godan ro och vilade 
medan barnhänder sträcktes in och ville 
klappa.

En bra arrangerad marknad av 
Granngårdens Marie och Thore med per-
sonal.  



Fr v Stefan Grenholm, Sigvard Espvall, Sölve Sundeqvist, Jan ”Janken” Holmgren, Göran Bertilsson 
samt Börje Forsberg Skoterklubben och Uno Nilsson samordnare Skogsstyrelsen.

Text och Foto: Barbro Ericson

Röjer för allmännyttan

Under några år har ett projekt kallat 
SAFT pågått inom vår kommun. Syftet 
är att skapa möjlighet för deltagarna 
i projektet att öka sina möjligheter på 
arbetsmarknaden, genom att prova 
nya arbetsuppgifter och kompetens-
utvecklas.  Uppdragsgivarna har i 
huvudsak bestått av ideella förenin-
gar och arbetsuppgifterna har gynnat 
allmännyttan. Många av uppdragen 
hade troligtvis inte blivit utförda an-
nars, på grund av begränsade resurser 
i föreningarna

 
Vid skoterleden norr om Bredkälen träffar 
vi några som jobbar med projektet SAFT, 
Skogsstyrelsen och Arbetsförmedlingen till-
sammans. En uppgift som kommer allmän-
nyttan tillgodo. Arbetsuppgiften är bland 
annat att röja skoterleder och naturstigar åt 
ideella föreningar. Uno Nilsson från Skogs-
styrelsen berättar:

-Projektet SAFT har pågått i drygt två 
år men kommer att avslutas nu. Det är 
ett samarbete mellan Skogsstyrelsen och 
Arbetsförmedlingen. Det har varit ett 70 
tal personer engagerade inom Strömsunds, 

Östersunds och Krokoms kommuner. Ett 
uppskattat projekt på många sätt.

Janken Holmgren som ingått i projektet 
under 18 månader är positiv till arbetsupp-
giften:

-Det är ett trevligt jobb och vårt arbete 
har blivit uppskattat. Ett av uppdragen 
var att röja delar av skoterlederna kring 
Strömsund, vi har röjt naturstigen mel-
lan Campingen på Näsviken och Lillsjön 
i Tullingsås samt röjt stigar och området 
kring fornlämningarna vid Fångsjön, för att 
nämna något.

All hjälp är välkommen 
-Vi e ju tacksamma för varje meter som 

blir röjt för ofta är det samma personer som 
skall rycka in. Oavsett om det är röjning 
eller uppkörning av lederna.  Och så är det 
i de flesta föreningar, säger Börje Forsberg, 
Skoterklubben och tillägger:

-Det är svårt att få nya krafter att hoppa 
in och jobba och det sitter alltid i pengar så 
det går inte att leja arbetskraft. 

Börje och sonen Douglas som är ord-
förande i Skoterklubben i Strömsund samt 
ett antal andra lägger ner otaliga timmar 
ideellt i klubben för att skoterfolket skall åka 
komfortabelt. Så visst är all hjälp välkom-
met.   

Möt fraMtiden. 
Uppkopplat och  
avkopplat.
Med en fiberanslutning till ditt hus tar du avkopplat del av  

hela världen med internet, tv och telefoni i högsta fart.

Besök servanet.se för att få veta hur du  

fiberansluter dig för framtiden.



Behöver du hjälp med värdering, överlåtelse, tillköp eller försäljning?
Vi har kunskapen för att ge dig bästa möjliga affär. Ingen annan har 
samma samlade kompetens och erfarenhet som vi!

KÖPA ELLER SÄLJA GÅRD ELLER SKOG?

Sofi a Palmkvist
Fastighetsmäklare, Skogsekonom
sofi a.palmkvist@lrfkonsult.se, 0670-61 47 75

www.lrfkonsult.se/ostersund

Vi är Sveriges största mäklare av skog- och jordbruksfastigheter!

SKOGSBRUKSPLAN



cliffton.se

Cliffton är en av Sveriges största leverantörer i transport- och 
anläggningsbranschen. 

Cliffton i norra Sverige har förutom ett flertal kontor i Norrbotten 
även kontor i södra Norrland; Sundsvall, Härnösand, Hoting,  
Lycksele, Örnsköldsvik och Umeå. Med vår väl sammansatta  
fordonspark med över 300 lastbilar och 500 maskiner kan vi  
erbjuda dig som kund optimala lösningar för just dina uppdrag.

Vi är certifierade enligt ISO 9001 och 14001.

Vi vill vara din 
samarbetspartner när det gäller

Inget uppdrag är  
för stort eller för litet

● Försäljning av krossmaterial, matjord och salt
● Försäljning av sorterat naturgrus, till exempel hundgårdssingel
● Hyvling och dammbindning av grusvägar
● Anläggningstransporter och entreprenadmaskiner
● Buskröjning och högröjning
● Specialtransporter för breda, höga och tunga transporter

Kontakta oss gärna för mer information: 0671-100 36, Storgatan 30 i Hoting. Före detta Hotings Lastbilscentral.



Privat
förskola invigd.

Den 1:a juni öppnades Regnbågens 
förskola i Ulriksfors med öppet hus. 
Hampus Engström, Linda-Marie Frid-
land och Erik Fridland går sina egna 
vägar när det gäller de mesta. De le-
ver som polyfamilj med egen förskola.

Linda-Marie blir förskolechef och det var 
med hennes dröm om en förskola som allt 
startade. Bakom drömmen ligger mycket 
arbete men nu skall allt vara klart för att ta 
emot de fem första barnen till Regnbågens 
förskola. 

-Vi har fått in ett 20-tal ansökningar men 
vi mjukstartar med fem barn, säger Hampus 
som utbildar sig till förskolelärare på distans 
för att sedan kunna jobba i familjeföretaget. 
Det här känns både spännande, nervöst och 
roligt. 

Familjen som består av pappa, pappa, 
mamma, barn, väntar tillökning i November 
och det blir tvillingar. 

-Det är ju bra att starta en förskola eft-
ersom vi ska bli fler i familjen. Lättsamt att 
skola in dem i vår egen förskola och slippa 
stå i kö till kommunal förskola säger Ham-
pus och skrattar.

Åtta tjänster är tillsatta för att sköta 
verksamheten som legat i sin linda och nu 
ska se dagens ljus vid gamla fängelset i Ul-
riksfors.  

Fr.v Hampus Engström,Linda-Marie, Moa, 
Erik, Elliot och Alexander Fridland.

Text & Foto: Cathrine Ericson

Zelda Rova



Hon é kvinnan framför allt

Text och Foto: Barbro Ericson

Tack vare en hemvändare så öppnas 
Lidsjöbergs Lanthandel. Det blev jubel 
i byarna när det stod klart att Harriet 
Danielsson från Stockholm men med 
rötter i Gärdnäs skulle satsa på affä-
ren och ge nytt liv i glesbygden. 

Det blev dystert för många när affären i 
Lidsjöberg slog igen för ungefär ett år sedan. 
Kvar fanns bara en nyinvesterad  
bränslepump men annars var det tomt och 
öde vid den nedlagda butiken. 

En arbetsgrupp bildades för att jobba 
fram en lösning för lanthandeln. Initia-
tivtagare var Niclas Höglund ©, uppvuxen i 
Siljeåsen samt riksdagspolitiker Per Åsling 
©. I vintras var det stormöte i föreningshu-
set med bybor och olika beslutsfattare.  Läs 
reportage från mötet i Affärsnytt Norrs 
februarinummer eller gå in på www.affars-
nyttnorr.se 

Harriet – på rätt plats
Så en dag i våras kom vändningen vid kaf-

febordet hos Harriet Danielsson och hennes 
man Börje.

- Börje och jag var hemma i Gärdnäs när 
en granne kom in på kaffe. Jag minns så 
väl att han satt och tittade ut genom köks-
fönstret och så säger han: ”Men kan ni inte 
flytta hem och du Harriet startar affären”, 
berättar hon och fortsätter:

-Mitt första svar ett rakt NEJ. Men så 
mötte jag flera bekanta som också upp-
muntrade mig att fundera på saken. Jag har 
haft hälsokostbutik i Stockholm under 20 
års tid så visst kändes det lite lockande att 
komma upp hit och få igång affären. Och så 
blev det.

Satsar helhjärtat
Min tanke är nu att jag öppnar affären 

och bygger upp verksamheten, vi kommer 
att jobba båda två, men jag vill gärna anställa 
en ung pigg och ansvarsfull tjej eller kille. 
Varför inte från Gäddede, det går att ta bus-
sen hit på morgonen och hem på kvällen.

Men så småningom vill jag överlåta till 
någon annan som är yngre och framför allt 
driftig. Det här skall bli hur bra som helst. 
Den 13 juni öppnas dörrarna och lördagen 
den 27 juni är det invigning med Per Åsling. 
Då skall vi också ha marknad med knallar. 
För att få grepp om vad folk önskar sig att 
finna i butiken skall det ligga en lista vid 
kassan där det står som rubrik: ”Vad är det 
du saknar i affären”. Då får jag reda på vilket 
sortiment som skall läggas till, uppger Har-
riet.

Som det brukar vara i en lanthandel så rör 
det sig inte enbart om en livsmedelsbutik, 

-nej här är det service som gäller fyller Har-
riet i. 

-Vi skall sälja fiskekort, hyra ut båtar, ka-
noter och småstugor. 

Gertrud och Olof tidigare handlare
Harriet framhåller att hon får oerhört 

viktig hjälp av de tidigare handlarna i Lid-
sjöberg. De drev lanthandeln under många 
år, först i den gamla affären nere i byn och 
sedan fortsatte de i den nya. Men de fick 
lägga av.

- Det var sjukdom som gjorde att vi inte 
kunde fortsätta, säger Olof. 

Ja det är många som jobbat för att få af-
fären på fötter igen och slutligen kom hem-
vändaren Harriet Danielsson och skred till 
verket.  Nu öppnar hon Lidsjöbergs Lant-
handel och välkomnar med öppna armar.     



1:A PRIS 500KR:
Ulla Strandh Strömsund
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Carola Eriksson Tullingsås
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Klipp ut din lösning och skicka till:  
Affärsnytt Norr, 
Grelsgårdsvägen 13, 
833 35 Strömsund. 
Senast den 1 augusti behöver vi ert svar.
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Säljer och monterar markiser

skogsvinge
tm ligger rätt i tid! 

Dags att avverka? 

www.skogsvinge.se
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Funderar du på att avverka men är osäker på om det är rätt tidpunkt? 
Vårt nya verktyg Skogsvinge ger dig detaljerade uppgifter som visar 
om det är dags. 

Vårt nya verktyg Skogsvinge bygger på luftburen laserskanning och våra 
virkesköpare hjälper dig med detaljerade uppgifter om volym, höjd och diameter. 
Du får veta hur mycket virke du har. Och en bra grund för dina prioriteringar.

Kontakta oss så får du veta mer! 

Roger Bergström, Ström/Fjällsjö/Hammerdal, tel 0670-168 15
Andreas Andersson, Föllinge, tel 0645-250 53
Fredrik Bohlin, Hoting, tel 0671-71 52 54



|  Vi servar alla bilar.

|  Vi utför 4-hjulsinställningar.

|  Vi är AC-ackrediterade.

|  Vi är auktoriserade på Mitsubishi 

   och Fiat samt V.A.G-specialister.    

|  Vi har lånebilar.

|  Vi är aukt. Fiat husbilsverkstad.

|  Vi utför nu även ultraljudstvätt

   av injektorer och spridare, etc.

|  Vi har Webasto-utbildad personal.

|  Vi kalibrerar din Dräger alkotest

KONTO Ansök om Folkes Bilservice Konto och
dela upp betalningen räntefritt!

Folkes Bil/
bilförsäljning
har öppet 8-17

hela sommaren!

VÄLKOMMEN TILL OSS!
Näsviken 100, 833 22 Strömsund
Tel. 0670-61 10 35 
www.folkesbil.se Följ oss på Facebook

GLAD SOMMAR ALLA
KUNDER + VÄNNER!

SEMESTERSTÄNGT VECKA 28 29 30 31
(Gäller Folkes Bilservice)

Roger                    Piotr                             Pavlo             Sören           Julle                  Hans-Olof           Woiciech                    Farzad           Tomas

Aukt. alla försäkringsbolag!
När olyckan är framme hjälper vi dig hela vägen med snabb skadereglering, reparation samt hyrbil!

BILSKADECENTER


